
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 107/2019 
Pregão Presencial nº 067/2019 
Registro de Preço nº 056/2019 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 006/2020. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e GNMED COMÉCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, Contratada. 
OBJETO: Medicamentos e Material Hospitalar para pronto atendimento, 

objetivando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR: R$ 6.999,00 (seis mil e novecentos e noventa e nove reais) 

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2020 

VIGÊNCIA: 10/01/2020 á 10/01/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Material de Consumo  

3.3.90.30.00 

Ficha: 135/144/271 

Fonte: 148/155/102 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 107/2019 – Pregão Presencial n° 067/2019 – Registro de Preço nº 
056/2019 – Ata de Registro de Preço nº 004/2020. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, DÉBORA DE FÁTIMA DE DIAS DUTRA, pela contratada GNMED 

COMÉCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, Huanna de Souza Fontoura e 

Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


